
S IPERINTENDENCIA 
ERRE AI A al MA     

Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2019-00003448 

Esteban Ortiz Mena 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros mediante Resolución No. SCVS-IRQ- 
DRASD-SD-2019-00002030 de 12 de marzo de 2019, inscrita en el Registro Mercantil del Distrito 

Metropolitano de Quito bajo los números 1559 y 1599, el 25 y 26 de marzo de 2019, en su orden, 
al tiempo de declarar la disolución y disponer la liquidación de la compañía CONSULTORA 
BESTTALENTS INTERNATIONAL CONSULTING S.A., designó al ingeniero Nelson Oswaldo Viteri 
González, como liquidador, quien aceptó el'nombramiento con fecha 02 de abril de 2019; 

QUE mediante Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2019-00002645 de 02 de abril de 2019, con 

fundamento en lo previsto en el artículo 14 del Reglamento de Disolución, se nombró al señor 
Oswaldo Aníbal Daquilema Quisiguiña, para el cargo de liquidador de la compañía CONSULTORA 

BESTTALENTS INTERNATIONAL CONSULTING S.A. EN LIQUIDACION, en reemplazo del 
ingeniero Nelson Oswaldo Viteri González, quién inscribió su nombramiento en el Registro 

Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito el 05 de abril de 2019, y a partir de esa fecha entró en 

ejercicio de sus funciones; 

QUE el ingeniero Nelson Oswaldo Viteri González, designado con la primera de las resoluciones 
mencionadas, como liquidador de la compañía CONSULTORA BESTTALENTS INTERNATIONAL 

CONSULTING S.A., actualmente EN LIQUIDACIÓN, inscribió su nombramiento en el Registro 
Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito el 12 de abril de 2019; 

QUE en virtud de la situación presentada es necesario disponer al Registro Mercantil del Distrito 

Metropolitano de Quito, que proceda a cancelar la inscripción del nombramiento otorgado al 

ingeniero Nelson Oswaldo Viteri González, último de los nombramientos en ser inscritos en esa 
entidad registral y por ser conveniente y necesario para los intereses de la liquidación; y, 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resoluciones Nos. ADM-14-006 de 06 de 

febrero de 2014 y SCVS-INAF-DNTH-2018-0187 de 05 de septiembre de 2018, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO- DISPONER que el funcionario que se encuentre a cargo del Registro 
Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito deje sin efecto la inscripción de la Resolución de 

disolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2019-00002030 de 12 de marzo de 2019, que consta bajo el 

No. 1599 de fecha 26 de marzo de 2019; pues, la inscripción de la resolución a que se hace 
referencia ya fue realizada con anterioridad. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que el funcionario que se encuentre a cargo del Registro 

Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito cancele la inscripción del nombramiento de liquidador 

de la compañía CONSULTORA BESTTALENTS INTERNATIONAL CONSULTING S.A. EN 
LIQUIDACIÓN, otorgado al ingeniero Nelson Oswaldo Viteri González, que consta inscrito el 12 de 
abril de 2019, en virtud de que ha sido inscrito el nombramiento para ese mismo cargo del señor 

Oswaldo Aníbal Daquilema Quisiguiña en esa entidad registral el 05 de abril de 2019, quien a partir 
de esa fecha entró en ejercicio de sus funciones. 

27 W



/ 

  

nD SUPERINTENDENCIA n g hol e ll TAR UI A o E 

dd 

Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2019-00003448 

  

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que a través de la Secretaría General se cumpla con la 

notificación de esta Resolución al Registro Mercantil del domicilio de la compañía para el 

cumplimiento de lo dispuesto en los artículos primero y segundo de la presente resolución. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 

el Distrito Metropolitano de Quito, 26 de abril de 2019. 

       Estevan Ortiz Mena 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO 

EXMP/ 
Ref. 311 
Exp. 182896 // Tr. 86404-0041-18



¡SgÍstro qe o 

ercantil ae 

    

  
s
o
n
o
 

: 
“o

 

  

7 REGISTRO 
¡ MERCANTIL 

QUITO 
  

TRÁMITE NÚMERO: 30295 

  

li 
*13395976NJQTOQVNA     
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: ¡CANCELACIÓN DE INSCRIPCIÓN 

ERO DE: REPERTORIO: _ 2." | 149568 

¿FECHA DEI ION: m E: 1 019 

- “| 2506 

LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

    

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
| NO APLICA 

   
3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: A 

“NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: . “| CANCELACIÓN . DE NSCAIFCIÓN: 

DATOS NOTARÍAS 0007 77] NO APLICA/NOAPLICAJNO APLICA 1 00 
NOMBRE E DELA COMPAÑA “3. | CONSULTORA BESTTALENTS S INTERNATIONAL CONSULTINS 

0] S.A, EN LIQUIDACIÓN 
DOMICILIO DE ELA COMPAÑÍA" [| QUITO 

  

  

  

  

   
      
     4. DATOS ADICIONALES: A E 

RESOLUCIÓN: SCVS-IRQ-DRASD-SD- -2019- 00003448 ANTE EL INTENDENTE DE: COMPAÑÍAS, DE QUITO CON 

FECHA 26/04/2019.- SE DEJA SIN EFECTO LA INSCRIPCIÓN DE LA: RESOLUCIÓN. DE: 'DISOLUCIÓN NRO. 

SCVS-IRQ-DRASD-SD-2019- 00002030 DE 12/03/2019 QUE CONSTA BAJO EL NRO. 1599 DE FECHA 

26/03/2019..- SE TOMÓ NOTA AL MARGEN: DE LAS: INSCRIPCIONES: NRO; 4942 DEL REGISTRO MERCANTIL 

DE FECHA 10/11/2014; NRO. 1599 DEL REGISTRO. MERCANTIL DE FECHA 26/03/2019 Y NRO, 5670 DEL 

LIBRO DE NOMBRAMIENTOS, DE. FECHA 12/54/2039: a . a, 

  

      a 

  

  

[CUALQUIER E ENMENDADURA” ASEPAGIÓN o MODIFICACIÓN” AL TEXTO. DE TA: PRESENTE RAZÓN, LA 

|: INVALIDA: LOS' CAMPOS QUE. SE ENCUENTRAN: -EN BLANCO: NO SON: NECESARIOS PARA; LA ' VALIDEZ DEL 

ole 'ROCESO DE INSCRIPCIÓN: SEGÚN LA NORMATIVA, VIGENTE, : : -         
   

  

          

(FECHA DE sEMisión:a Qui TOA la) DEL MES SD MAYO, Dé E2019, a o 

  

so
 a
n
ó
 

ol 

DIRECGIÓN DEL REGISTRO: AV, MARISCAL ANTONIO JOSÉ DE SUCRE Ñág-103 SA 

| ae 

canti ge CÁÑ 

Página 1 de 1


